EDITAL Nº 41/2022 – PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA
EM SISTEMAS PARA INTERNET DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES

O Diretor-Geral do Campus Serra do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo (Campus Serra do Ifes) em parceria com o Centro de Referência em Formação e
em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente torna pública o resultado final da classificação e da análise
documental do Edital 41/2022 -  Processo Seletivo para o Curso de Graduação Em Tecnologia
em Sistemas para Internet do Programa Universidade Aberta Capixaba – Unac-Ifes:

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO E DA ANÁLISE DOCUMENTAL  -  POLO CONCEIÇÃO DA BARRA

MODALIDADE 1 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA MENSAL
IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados

MODALIDADE 2 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA MENSAL

IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

MARIANA CALDEIRA DOS SANTOS
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 584,43 1º

LEONARDO SILVEIRA MARTINS
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 570,6 2º

ANDERSON PEREIRA DO
NASCIMENTO

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 414,7 3º

MODALIDADE 4 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, QUE NÃO SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA

MENSAL IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados

MODALIDADE 5 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA

FAMILIAR E PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

Não houve classificados

MODALIDADE 6 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA

FAMILIAR.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

KEUWY SOUSA ROCHA
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 721,28 1º

DOUGLAS BOAVENTURA DOS
SANTOS

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 598,73 2º

JULIANA DOS SANTOS LEONÍDIO
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 569,85 3º

GEAN ZANETTI
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 557,6 4º

YAN FIGUEIREDO LIMA
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 543,9 5º

JOCILENE BORGES MARTINS DE
PAULA

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 467,55 6º

MODALIDADE 8 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, QUE NÃO SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, INDEPENDENTEMENTE DA

RENDA FAMILIAR.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

VALERIA OLIVEIRA MACHADO DE
SOUZA

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 638,63 1º

ZANADRIA NOVAES DO
NASCIMENTO

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 608,5 2º

EDUARDO DE OLIVEIRA MARQUES
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 550,3 3º

STENIO BARBOSA DEPOLLO
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 545,43 4º

DARLAN BATISTA OLIVEIRA
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 449,3 5º

MODALIDADE 9 – CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

VIRGÍNIA WALESKA OLIVEIRA
MACHADO DE SOUZA

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 732,55 1º

PAULO HENRIQUE DE LIMA
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 680,58 2º

FELIPE LUCAS DA SILVA SANTOS
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 678,63 3º

EDUARDO PEREIRA GOMES
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 663,38 4º

GUILHERME CUNHA VIANA DE
OLIVEIRA

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 651,7 5º

EDMILSON BATISTA LIMA
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 648,28 6º

RODRIGO DE SOUZA NASCIMENTO
VASCONCELOS

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 647,68 7º

VITOR EDUARDO GOESE
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 647,5 8º

PATRICK REGONINI DE OLIVEIRA
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 639,33 9º

LUIZ FERNANDO MIOTO
NASCIMENTO

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 637,43 10º

JANIO VINICIUS DE JESUS SILVA
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 626,43 11º

JUSSANÃ GOMES DOS SANTOS
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 617,93 12º

MICHAELLA GIORDANA DO
NASCIMENTO NUNES

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 584,15 13º

IGOR LIMA PEREIRA
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 577,63 14º

SAMYR SATURNINO SILVA
SIQUEIRA

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 558,83 15º

DIEGO SOUZA SILVA
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 542,75 16º

ROSILANDIO PEREIRA DE SOUZA
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 540,03 17º

FABIANA DA SILVA GOMES
Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 495,73 18º

JOSE LEANDRO RAMOS SOARES
DOS SANTOS

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 487,73 19º

INGLEIDY PEREIRA DE FREITAS DE
OLIVEIRA

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 475,83 20º

TÁRIQUE LUIZ GOMES DOS
SANTOS

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 469,48 21º

ELONI CARLOS DE SOUZA
PIMENTA

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 461,58 22º

ADEMIR GALDINO DOS SANTOS
JUNIOR

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 415,33 23º

AILTON PEREIRA MAGALHÃES
JÚNIOR

Polo Conceição
da Barra

CLASSIFICADO 406,53 24º

Vitória – ES, 11 de julho de 2022.

Gilmar Luiz Vassoler
Diretor-Geral do Campus Serra do Ifes

Portaria nº 1985, de 22 de novembro de 2021